
02 декабря  2020 года                             Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник  
Павловского 

сельского 
поселения 

 

№ 5 

 

 
 

 
02 декабря 2020 года 

п. Пригородный 
 
 
 
 
 
 



02 декабря  2020 года                             Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Павловского сельского поселения: бюллетень, официальное издание. 

Издатель: администрация муниципального образования «Павловское». 

Ответственный: глава муниципального образования «Павловское» – 

М.Л. Роева, тел. 8(81841)22392. 

Тираж 7 экз. 

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе.



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 3 

ОГЛАВЛЕНИЕ                                                                         

 

1. Материалы по бюджету муниципального образования  

«Павловское».  

1. Решение муниципального Совета МО «Павловское» от 01 декабря 2020 года 

№  134 «Об исполнении бюджета МО «Павловское» за  9 месяцев  2020 года»   

                                        с. 3   

                                       
2. Решение муниципального Совета МО «Павловское» от 01 декабря  2020 года 

№  135 «О  внесении изменений в решение муниципального Совета 

МО «Павловское» № 114 от 24.12.2019   «Об утверждении бюджета 

муниципального образования «Павловское» на 2020 год».  

                                            с. 19                                                                                                                 

   

                                                                                                                                        

                                                                                                               

            2. Решения муниципального Совета муниципального      образования 

«Павловское»  

 

от  01 декабря 2020 года    № 137 

1. О ликвидации администрации  муниципального образования «Павловское» 

Каргопольского муниципального района Архангельской области                                                          

                      с. 36 

 

от 23 июня 2020 года № 132 

2. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Павловское».                                                                                                        с. 46 

 

3. Распоряжение администрации муниципального образования 

«Павловское». 

 

1. от 29 апреля 2020 года № 13-ро «О создании фонда перераспределения земель 

муниципального образования «Павловское».                                          с. 48                                
   

                                                                                                                                                                  

   

1.1. Материалы по бюджету муниципального образования  

«Павловское», налогам 
 

Решение муниципального Совета МО «Павловское» от 01 декабря 2020 года №  

134 «Об исполнении бюджета МО «Павловское» за  9 месяцев  2020 года» 

 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 4 

Об исполнении бюджета МО «Павловское» 

за  9 месяцев  2020 года 

 Заслушав и обсудив информацию помощника главы муниципального 

образования «Павловское» Метлиной З.Н. об исполнении бюджета МО 

«Павловское» за 9 месяцев 2020 года, муниципальный Совет  муниципального 

образования  «Павловское» 

 

р е ш а е т: 

 

1. Отчет  об исполнении бюджета МО «Павловское» за  9 месяцев 2020 

года  принять к сведению. 

 

 

Председатель муниципального Совета 

муниципального образования «Павловское»                                 Л.В. Брюшинина 

 

Глава муниципального образования 

«Павловское»              М.Л. Роева 

 

 
  Приложение № 1 к решению  

муниципального Совета  МО 

«Павловское» «Об исполнении 

бюджета МО «Павловское»                                                                                    

за  9 месяцев 2020 года» от  01 

декабря 2020 года № 134 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ   ЗАПИСКА 

 

        Исполнение  местного бюджета  муниципального образования «Павловское»  за             

9 месяцев 2020 года характеризуется следующими  показателями: 

 

Доходная часть местного бюджета 

         При  плане поступления налоговых и неналоговых доходов  в сумме  740,0 тыс. 

рублей  фактические поступления  9 месяцев 2020 года составили  801,1  тыс. руб. или  

108,3 % к  плану. 

          Налоговых доходов получено 796,6 тыс. рублей при плане 725,5 тыс.руб., что 

составляет 109,8% к  плановым показателям 9 месяцев 2020 года; неналоговых доходов 

получено  4,2 тыс. рублей при назначениях 9 месяцев 14,5 тыс. рублей. Основными 

источниками доходной части бюджета являются: налог на доходы физических лиц, 

земельный налог, налог на имущество физических лиц. 

 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 5 

 В разрезе основных видов доходов выполнение плана характеризуется 

следующим образом: 

       -  по налогу на доходы физических лиц выполнение плана составило 85,9% или 

144,3 тыс. рублей;  

         -  по земельному налогу план перевыполнен почти в 1,5 раза, исполнение 

составило  482,0  тыс.руб.; 

 - по налогу на имущество выполнение плана составило 69,5% или  168,8 

тыс.руб.; 

 - государственной пошлины  за совершение нотариальных действий поступило 

4,2 тыс.руб. при  плане 9 месяцев  14,5 тыс.руб.. 

          За 9 месяцев 2020 года   безвозмездные поступления составили 2312,4  тыс. рублей, 

в т.ч. безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 2312,4  тыс.руб.: 

         - дотации в сумме  370,4 тыс. руб. 

         - субсидии в сумме 1810,2 тыс.руб. 

         - субвенции в сумме – 131,8 тыс. руб.  

 

Расходная часть местного бюджета 

 

           Расходы местного бюджета  за   9 месяцев  2020 года  составили  2990,9 тысяч 

рублей, что составляет 98% к плану. 

 

  По разделу «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 2167,6 

тыс.руб. или 97,7 % к плану  9 месяцев  2020 года, в т.ч. на выплаты персоналу 1931,1 

тыс.руб. (заработная плата, отчисления),  на расходы по осуществлению государственных 

полномочий на создание и функционирование административных комиссий – 46,7 

тыс.руб., на коммунальные услуги, приобретение ГСМ, услуги связи  – 83,5 тыс.руб.,  на 

уплату налогов 29,1 тыс.руб. (налог на имущество, транспортный налог). По программе 

«Пожарная безопасность на территории муниципального образования «Павловское» 

израсходовано 16,9 тыс.руб., по программе «Энергосбережение и повышение  

энергетической эффективности в муниципальном образовании «Павловское» на 2018-

2020 г.г.» израсходовано 13,0 тыс. руб. 

За счет средств резервного фонда «Каргопольский муниципальный район» израсходовано 

4,5 тыс.руб. на обеспечение пожарной безопасности, средств резервного фонда МО 

«Павловское» израсходовано 6,8 тыс.руб.(проведение мероприятий на День Победы и 

День пожилых людей) 

 

 

 По разделу «Национальная оборона» исполнение составило 86,1 тыс.руб. 98,5% 

к плановым назначениям 9 месяцев 2020 года, в т.ч. на выплату заработной платы и 

отчислений израсходовано 78,1  тыс.руб. 

 

 По отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 687,7 

тыс. рублей,  98,8  %  от плана  9 месяцев  2020 года, в том числе: 

- на уличное освещение 243,2 тыс. рублей; 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 6 

- на уличное освещение за счет средств резервного фонда «Каргопольский 

муниципальный район» - 97,5 тыс. руб. 

- прочее благоустройство – 78,1 тыс. руб.  

- по проектам ТОС – 268,8 тыс. руб.  

 

По разделу «Социальная политика» расходы составили 45,6 тыс.руб., в т.ч. 

- расходы на доплату к пенсии составили – 45,6 тыс. руб. 

 

      Бюджет муниципального образования «Павловское» за 9 месяцев 2020 года исполнен 

с профицитом в сумме 122,5  тыс.руб. 

 

 

Приложение  № 2 

к решению муниципального Совета 

МО «Павловское» «Об исполнении бюджета 

МО «Павловское» за  9 месяцев  2020 года» 

от 01 декабря 2020 года № 134 

 

 ИНФОРМАЦИЯ  О РАСХОДАХ И ЧИСЛЕННОСТИ 

РАБОТНИКОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МО  «ПАВЛОВСКОЕ»  ЗА 9 МЕСЯЦЕВ  2020 ГОДА   

 

Структура аппарата управления муниципального образования  «Павловское» 

составляет  6,05 штатных единиц. Из них- 

• Глава муниципального образования 

• муниципальных служащих – 3,8 штатных единиц  

•  технических работников – 1,25 штатных единиц  

      Оплата труда муниципальным служащим производится на основании 

Положения об оплате труда  и материальном стимулировании работников 

администрации МО  «Павловское». 

 

 

 Численность на 31.12.2019 Численность на 01.10.2020

 Содержание (оплата труда/начисления) тыс. руб. фактические расходы 

    Глава МО                    1        1            358,1/108,2 

АМО « Павловское» 4,75 4,75        1118,9/330,4 

                  Военно-учетный стол          1         0,3         62,4/17,6 

Итого по управлению 6,05 6,05       1005,9/298,3 

0102.8100080010 

 

По подразделу 0102 , целевой статье 8100080010, отражены  расходы на  

содержание главы муниципального образования  МО «Павловское». 

Фактические расходы на содержание главы составили  466,3 тыс. рублей, в том 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 7 

числе на оплату труда – 358,1 тыс. руб. Среднемесячный размер оплаты труда – 

39,8 тыс. рублей. 

0203. 8100051180 

 

По разделу 0203, целевой  статье  8100051180, отражаются  расходы на 

содержание специалиста по воинскому учету. Фактические расходы  составили 

80,0 тыс.руб., в том числе на оплату труда 62,4  тыс.руб. Штатная численность 

составила 0,3 единица. Среднемесячный размер оплаты труда – 6,9 тыс. 

 

0104.8100080010 

По подразделу 0104, целевой статье 8100080010 отражены расходы и 

численность работников администрации МО « Павловское». Всего за 9 месяцев 

2020 года по подразделу 0104  «Функционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций» 

штатная численность составила 4,75 штатных единиц.  Фактические расходы  на 

содержание аппарата управления за соответствующий период т.г. составили 

1449,3 тыс. рублей, в том числе на оплату труда – 1005,9 тыс. руб. 

Среднесписочная численность составила 4,5 единицы,  среднемесячный размер 

оплаты труда   24,8  тыс. руб. 

 

 

 
Приложение № 3 

 к решению муниципального Совета МО "Павловское"   "Об 

исполнении бюджета МО "Павловское" за 9 месяцев  2020 года"                                                         

от 01 декабря 2020 года № 134 
 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МО "ПАВЛОВСКОЕ" НА 2020 ГОД 

      Наименование 

Код доходов 

утвер
ждено 

на 
2020 
год 

утвер
ждено 

на 
01.10.
2020 

испол
нено 
на 

01.10.
2020 

% 
исп
олн
ени

я 

  

  

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫ

Е ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 

0000 000 1840 740 801,1 

108,

3% 

Налоги на 

прибыль, доходы 

000 1 01 00000 00 

0000 000 224 168 144,3 

85,9

% 

Налог на доходы 000 1 01 02000 01 224 168 144,3 85,9



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 8 

физических лиц 0000 110 % 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов,источник

ом которых 

яляется налоговый 

агент, за 

исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 

исчисление и 

уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227
1
, 

228 Налогового 

Кодекса 

Российской 

Федерации  

000 1 01 02010 01 

0000 110 224 168 144,3 
85,9

% 

Акцизы по 

подакцизным 

товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской 

Федерации 

000 1 03 02000 01 

0000 110 

0 0 0 

#Д

ЕЛ/

0! 

Налоги на 

совокупный 

доход 

000 1 05 00000 00 

0000 000 

0 0 1,5 

#Д

ЕЛ/

0! 

Единый 

сельскохозяйствен

ный налог 

000 1 05 30100 01 

0000 110 

0 0 1,5 

#Д

ЕЛ/

0! 

Налоги на 

имущество 

000 1 06 00000 00 

0000 000 1594 556 650,8 

117,

1% 

Налог на 

имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

000 1 06 01030 10 

0000 110 563 243 168,8 

69,5

% 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 9 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

Земельный налог 

000 1 06  06000 00 

0000 110  1031 313 482 

154,

0% 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

000 1 06 06033 10 

0000 110 85 73 27,1 

37,1

% 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

000 1 06 06043 10 

0000 110 946 240 454,9 

189,

5% 

Государственная 

пошлина 

000 1 08 00000 00 

0000 000 20 14,5 4,2 

29,0

% 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами  органов 

местного 

самоуправления, 

уполномоченных в 

соответствии с 

законодательными 

актами  РФ на 

совершение 

нотариальных 

000 1 08 04020 01 

0000 110  20 14,5 4,2 

29,0

% 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 10 

действий 

Доходы от 

оказания 

платных услуг и 

компенсации 

затрат 

государства 

000 1 13 00000 00 

0000 000 0 0 0,3 

#Д

ЕЛ/

0! 

Доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 

000 1 13 01000 00 

0000 130     0,3 

#Д

ЕЛ/

0! 

Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 

получателями 

средств бюджетов 

сельских 

поселений 

000 1 13 01995 10 

0000 130 0 0 0,3 

#Д

ЕЛ/

0! 

Штрафы, 

санкции, 

возмещение 

ущерба 

000 1 16 00000 00 

0000 000 2 1,5 0 

0,0

% 

 

Административны

е штрафы за 

совершение 

административных 

правонарушений, 

предусмотренных 

статьями 

2.1,2.4,8.7 и 8.11 

областного закона 

от 03.06.203 

№172-22-ОЗ "Об 

административных 

правонарушениях" 

000 1 16 02020 02 

0000 140 2 1,5 0 

0,0

% 

            

Доходы от 000 1 14 00000 00 0 0 0 100,



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 11 

продажи 

материальных и 

нематериальных 

активов 

0000 000 0% 

БЕЗВОЗМЕЗДН

ЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 00 

0000 000 2749,5 2312,4 2312,4 

100,

0% 

Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

000 2 02 00000 00 

0000 000 2749,5 2312,4 2312,4 

100,

0% 

Дотации 

бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных 

образований 

000 2 02 10000 00 

0000 150 493,9 370,4 370,4 

100,

0% 

Дотации 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выравнивание  

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации 

000 2 02 15001 10 

0000 150 363,8 272,9 272,9 

100,

0% 

Дотации 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выравнивание  

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета 

муниципального 

района 

000 2 02 16001 20 

0000 150 130,1 97,5 97,5 

100,

0% 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 12 

Субсидии  

бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных 

образований 

(межбюджетные 

субсидии) 

000 2 02 20000 00 

0000 151 2079,9 1810,2 1810,2 

100,

0% 

Прочие субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений 

 000 2 02 29999 10 

0000 150    2079,9 1810,2 1810,2 

100,

0% 

Субвенции 

бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных 

образований 

000 2 02 30000 10 

0000 150 175,7 131,8 131,8 

100,

0% 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

000 2 02 35118 10 

0000 150 113,2 

      

84,9 84,9 

100,

0% 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

000 2 02 30024 10 

0000 150 62,5 46,9 46,9 

100,

0% 

Всего  доходов   4589,5 3052,4 3113,5 

102,

0% 

 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 13 

        

Приложение № 4                                                                                                                      

к решению муниципального 

Советаи МО "Павловское"  

"Об исполнении  бюджета МО 

"Павловское" за 9 месяцев  

2020 года"                                                                                                                                                             

от 01 декабря 2020 года № 134     

            
 Распределение расходов бюджета  

муниципального образования "Павловское" на 2020 год  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов бюджетов РФ. 

            

Наименование 
Раз- Под- Целевая Вид Утверждено Утвеждено Исполнено % 

дел разд. статья расх. на 2020 год на 01.10.20 на 01.10.20 исполнения 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01             2994,7 2233,7 2167,6 97,0% 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 01 02           625,0 470 455,3 96,9% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Павловское" 01 02 81 0 00 00000   625,0 470 455,3 96,9% 

Расходы на содержание органов  

местного самоуправления и 

обеспечение их функций 01 02 81 0 00 80010   625,0 470 455,3 96,9% 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 81 0 00 80010 100 625,0 470 455,3 96,9% 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 02 81 0 00 80010 120 625,0 470 455,3 96,9% 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04           2083,0 1683,4 1635,1 97,1% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 01 04 81 0 00 00000   2083,0 1683,4 1635,1 97,1% 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 14 

самоуправления 

муниципального образования 

"Павловское" 

Осуществление 

государственных полномочий в 

сфере административных 

правонарушений 01 04 81 0 00 78680   62,5 46,7 46,7 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 81 0 00 78680 200 62,5 46,7 46,7 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 81 0 00 78680 240 62,5 46,7 46,7 100,0% 

Расходы на содержание органов  

местного самоуправления и 

обеспечение их функций 01 04 81 0 00 80010   2020,5 1636,7 1588,4 97,0% 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 81 0 00 80010 100 1839,0 1500,0 1475,8 98,4% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 81 0 00 80010 120 1839,0 1500,0 1475,8 98,4% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 81 0 00 80010 200 143,5 107,6 83,5 77,6% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 81 0 00 80010 240 143,5 107,6 83,5 77,6% 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 81 0 00 80010 800 38,0 29,1 29,1 100,0% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 81 0 00 80010 850 38,0 29,1 29,1 100,0% 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13           286,7 80,3 77,2 84,5% 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории МО 

"Павловское" на 2018-2020 

годы" 01 13 04 0 00 00000   63,0 20,0 16,9 84,5% 

Подпрограмма "Пожарная 

безопасность на территории МО 

"Павловское" на 2018-2020 

годы" 01 13 04 1 00 00000   63,0 20,0 16,9 84,5% 

Мероприятия в сфере 

обеспечения пожарной 

безопасности 01 13 04 1 00 80520   63,0 20,0 16,9 84,5% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 04 1 00 80520 200 63,0 20,0 16,9 84,5% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 04 1 00 80520 240 63,0 20,0 16,9 84,5% 

Муниципальная  программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании  01 13 15 0 00 00000   31,0 13,0 13,0 100,0% 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 15 

"Павловское" на 2018-2020 

годы" 

Мероприятия по 

энергосбережению и 

энергетической эффективности 01 13 15 0 00 80560   31,0 13,0 13,0 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 15 0 00 80560 200 31,0 13,0 13,0 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 15 0 00 8560 240 31,0 13,0 13,0 100,0% 

Резервные фонды 01 13 82 0 00 00000   96,7 11,3 11,3 100,0% 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

"Павловское" 01 11 82 0 00 81010   6,8 6,8 6,8 100,0% 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

"Каргопольский 

муниципальный район" 01 13 82 0 00 81200   89,9 4,5 4,5 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 81200 200 89,9 4,5 4,5 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 81200 240 89,9 4,5 4,5 100,0% 

Непрограммные расходы в 

области имущественных 

отношений и других 

общегосударственных вопросов 01 13 84 0 00 00000   96,0 36,0 36,0 100,0% 

Управление муниципальной 

собственностью 01 13 84 1 00 00000   30,0 30,0 30,0 100,0% 

Прочие выплаты по 

обязательствам муниципального 

образования 01 13 84 1 00 80030   30,0 30,0 30,0 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 84 1 00 80030 800 30,0 30,0 30,0 100,0% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 84 1 00 80030 850 30,0 30,0 30,0 100,0% 

Выполнение других 

обязательств муниципального 

образования 01 13 84 9 00 00000   66,0 6,0 6,0 100,0% 

Мероприятия в сфере 

общегосударственных вопросов 01 13 84 9 00 80490   66,0 6,0 6,0 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 84 9 00 80490 200 66,0 6,0 6,0 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 84 9 00 80490 240 66,0 6,0 6,0 100,0% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 02             121,2 87,4 86,1 98,5% 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03 

    

  121,2 87,4 86,1 98,5% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Павловское" 02 03 81 0 00 00000   121,2 87,4 86,1 98,5% 

Обеспечение деятельности 02 03 81 4   0000   0,0   0,0 #ДЕЛ/0! 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 16 

исполнительных органов власти 

муниципального образования 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 81 0 00 51180   121,2 87,4 86,1 98,5% 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 02 03 81 0 00 51180 100 103,2 77,4 76,1 98,3% 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 02 03 81 0 00 51180 120 103,2 77,4 76,1 98,3% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 81 0 00 51180 200 18,0 10,0 10,0 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 81 0 00 51180 240 18,0 10,0 10,0 100,0% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04             0,0 0 0,0 #ДЕЛ/0! 

                      #ДЕЛ/0! 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  05             1299,4 696,3 687,7 98,8% 

Благоустройство 05 03           1299,4 696,3 687,7 98,8% 

Непрограммные расходы в 

непроизводственной сфере 05 03 86 0 00 00000   1299,4 598,8 687,7 114,8% 

Расходы в области 

благоустройства 05 03 86 1 00 00000   1299,4 598,8 687,7 114,8% 

Организация уличного 

освещения 05 03 86 1 00 83410   511,9 250 243,3 97,3% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86 1 00 83410 200 511,9 250 243,3 97,3% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86 1 00 83410 240 511,9 250 243,3 97,3% 

Мероприятия по содержанию 

территории муниципального 

образования, ремонту и 

содержанию объектов 

благоустройства 05 03 86 1 00 83450   421,2 80,0 78,1 97,6% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86 1 00 83450 200 421,2 80,0 78,1 97,6% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86 1 00 83450 240 421,2 80,0 78,1 97,6% 

Развитие территориального 

общественного самоуправления 05 03 86 1 00 S8420   268,8 268,8 268,8 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86 1 00 S8420 240 268,8 268,8 268,8 100,0% 

Резервные фонды 01 13 82 0 00 00000   97,5 97,5 97,5 100,0% 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 17 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

"Каргопольский 

муниципальный район" 01 13 82 0 00 81200   97,5 97,5 97,5 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 81200 200 97,5 97,5 97,5 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 81200 240 97,5 97,5 97,5 100,0% 

Культура и кинематография 08             150,0 3,9 3,9 100,0% 

Культура  08 01           150,0 3,9 3,9 100,0% 

Расходы в области культуры и 

туризма 08 01 86 2 00 00000   150,0 3,9 3,9 100,0% 

Мероприяти по постановке на 

учет объектов культурного 

наследия 08 01 86 2 0 88220   150,0 3,9 3,9 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 86 2 0 88220 200 150,0 3,9 3,9 100,0% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 86 2 0 88220 240 150,0 3,9 3,9 100,0% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10             62,2 46,7 45,6 97,6% 

Пенсионное обеспечение 10 01           62,2 46,7 45,6 97,6% 

Непрограммные расходы в 

непроизводственной сфере 10 01 86 0 00 00000   62,2 46,7 45,6 97,6% 

Расходы в области социальной 

политики 10 01 86 3 00 00000   62,2 46,7 45,6 97,6% 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 10 01 86 3 00 86010   62,2 46,7 45,6 97,6% 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 86 3 00 86010 300 62,2 46,7 45,6 97,6% 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 10 01 86 3 00 86010 320 62,2 46,7 45,6 97,6% 

ИТОГО РАСХОДОВ               4627,5 3068,0 2990,9 97,5% 

 

Приложение № 5                                          

 к решению муниципального Совета 

МО «Павловское» «Об  исполнении 

бюджета МО «Павловское» за 9 

месяцев  2020 года» от 01 декабря 

2020 г. № 134 

 
Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Павловское» на 01.10.2020 года 

 
Наименование Код бюджетной 

классификации 

Сумма, тыс.руб. Сумма, 

тыс.руб. 

1 2  3 

Изменение остатков средств 000 01 05 00 00 00 30,2 -122,5 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 18 

на счетах по учету средств 

бюджета 

0000 000     

Увеличение  остатков  средств 

бюджетов  

000 01 05 00 00 00 

0000 500    

- 4589,5 - 3113,4 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 

0000 510    

- 4589,5 - 3113,4 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 600    

4619,7 2990,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 

0000 610 

4619,7 2990,9 

ИТОГО:  30,2 -122,5 

 

                                                                                                                                                                          
Приложение  № 6 к решению 

муниципального Совета  МО 

«Павловское»                                             

«Об исполнении бюджета МО 

«Павловское»  за 9 месяцев 2020 

года» от 01 декабря 2020 года № 

134 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

об исполнении распоряжений администрации МО « Павловское» 

по резервному фонду за 9 месяцев 2020 года 

 

п/

п 

№ 

расп. 

Дата Содержание Исполнитель Исполнение 

1. 14-ро 08.05.2020 Роевой Марине Львовне, 

для приобретения 

подарочной продукции 

ветеранам ВОВ  

З.Н. Метлина 12.05.2020 550= 

2. 20-ро 17.09.2020 Роевой Марине Львовне, 

для проведения 

праздничных мероприятий, 

посвященных Дню 

пожилых людей 

З.Н. Метлина 17.09.2020 6250= 

                  Итого:   6800= 

 
 

 

                                                                                                                                     



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 19 

1.2. Материалы по бюджету муниципального образования  

«Павловское», налогам 
 

Решение муниципального Совета МО «Павловское» от 01 декабря  2020 года №  135 «О  

внесении изменений в решение муниципального Совета 

МО «Павловское» № 114 от 24.12.2019   «Об утверждении бюджета 

муниципального образования «Павловское» на 2020 год» 

 
О  внесении изменений в решение муниципального Совета 

МО «Павловское» № 114 от 24.12.2019   «Об утверждении бюджета 

муниципального образования «Павловское» на 2020 год» 

 

          Заслушав и обсудив информацию  о внесении изменений в решение 

муниципального Совета МО «Павловское» № 114 от 24.12.2019  «Об утверждении 

бюджета муниципального образования «Павловское» на 2020 год», муниципальный Совет  

МО «Павловское»  

р е ш а е т: 

 

    1.  Внести следующие изменения и дополнения в решение муниципального 

Совета № 114 от 24 декабря 2019 года «Об утверждении  бюджета муниципального 

образования «Павловское»  на 2020 год»:     

    1.1. В пункте 1: 

 - прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета: цифры «4589,5» 

заменить на «4597,5»,  

 - общий объем расходов местного бюджета: цифры «4619,7» заменить на цифры 

«4627,7», 

    1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

              «11. Определить, что безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году утверждены в сумме 2757,5  тыс. 

рублей и формируются следующим образом: 

  - 363,8 тыс.руб. дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из бюджета субъекта Российской Федерации; 

  - 130,1 тыс.руб. дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из бюджета муниципального района; 

 - 2079,9 тыс.руб. субсидий на софинансирование муниципальных расходов; 

          - 121,2 тыс.рублей субвенций на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты; 

 -  62,5 тыс.руб. субвенций на осуществление государственных полномочий в 

сфере административных правонарушений.  

 1.4. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита  бюджета МО 

«Павловское» на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 настоящего 

решения. 

 1.5. Приложение № 5 «Доходы бюджета МО «Павловское» на 2020 год» 

изложить в редакции согласно приложению № 2 настоящего решения. 

 1.6. Приложение № 6 «Распределение расходов бюджета муниципального 

образования «Павловское» на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям  и 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 20 

видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ» изложить в 

редакции согласно приложению № 3 настоящего решения. 

           1.7. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Павловское» на 2020 год» изложить в редакции согласно 

приложению  № 4 настоящего решения. 

           2. Настоящее решение вступает в силу с момента  обнародования. 

 

Председатель муниципального Совета 

муниципального образования «Павловское»                                              Л.В. Брюшинина 

 

Глава муниципального образования                                                

«Павловское»                                                                               М.Л.Роева 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к  бюджету  МО «Павловское» на 2020 год 

с учетом поправок на  01 декабря  2020  года 

 

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ    
                  

             Объем доходной части бюджета МО «Павловское» на 2020 год с учетом 

изменений составляет  4597,5 тыс. рублей,   в том числе:   собственных доходов -  1840,0 

тысяч рублей. 

Безвозмездные поступления увеличены на сумму 8,0 тысяч рублей по КБК 

0002000000000000000 «Безвозмездные поступления», в том числе: 

  - увеличены на сумму 8,0 тысяч рублей по КБК 00020235118100000 150 

«Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты». 

 

 

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ 

   Общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Павловское» на 2020 год, с учетом изменений, составляет 4627,7  тысяч 
рублей. 

 По разделу 01 подраздел 11 «Резервные фонды» сумму уменьшена  на 6,3 

тыс.руб.(перенесены в раздел 0113) 

 

По разделу 02 «Национальная оборона» сумма увеличена на 8,0 тыс.руб. 

 

 

Приложение №  1 к решению  

муниципального Совета МО  

«Павловское» «О внесении изменений 

 в решение муниципального Совета МО 

 «Павловское»  № 114 от  24.12.2019  

«Об утверждении   бюджета  



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 21 

муниципального образования  

«Павловское» на 2020 год»   

от 01 декабря 2020 года №  135 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Павловское» на 2020 год 

 

Наименование Код бюджетной классификации Сумма, тыс.руб. 

1 2 3 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000    30,2 

Увеличение  остатков  средств 

бюджетов  

000 01 05 00 00 00 0000 500    4627,7 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510    4627,7 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600    -4597,5 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 -4597,5 

ИТОГО:  30,2 

 

 
Приложение № 2 

 
к решению муниципального Совета "О внесении 
изменений в решение муниципального Совета МО 

"Павловское" № 114 от 24.12.2019 "Об утверждении 

бюджета МО "Павловское" на 2020 год" от 01 декабря 
2020 года № 135 

 

 

            Доходы бюджета МО "Павловское" на 2020 год 

  
Наименование 

Код доходов 
утверждено 
на 2020 год 

поправки 

с 

учет

ом 
поп

раво

к 

  

  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 

0000 000 1840 0 

184

0 

Налоги на прибыль, доходы 

000 1 01 00000 00 

0000 000 224 0 224 

Налог на доходы физических лиц 

000 1 01 02000 01 

0000 110 224 0 224 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 22 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,источником которых яляется налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271, 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации  

000 1 01 02010 01 
0000 110 224 0 224 

Налоги на имущество 

000 1 06 00000 00 

0000 000 1594 0 

159

4 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения , расположенным в границах 

сельских поселений 

000 1 06 01030 10 

0000 110 563 0 563 

Земельный налог 

000 1 06  06000 00 

0000 110  1031 0 

103

1 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

000 1 06 06033 10 
0000 110 85 0 85 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

000 1 06 06043 10 

0000 110 946   946 

Государственная пошлина 

000 1 08 00000 00 

0000 000 20 0 20 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами  
органов местного самоуправления, 

уполномоченных в соответствии с 

законодательными актами  РФ на совершение 
нотариальных действий 

000 1 08 04020 01 
0000 110  20   20 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 116 00000 00 

0000 000 2 0 2 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов РФ от административных 

правонарушениях 

000 116 02000 00 

0002 140 

2 0 2 

Административные штрафы за совершение 

административных правонарушений, 

предусмотренных статьями 2.1,2.4,8.7 и 8.11 
областного закона от 03.06.203 №172-22-ОЗ "Об 

административных правонарушениях" 

000 116 02020 02 

0000 140 

2 0 2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 00 

0000 000 2749,5 8,0 

275

7,5 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 

0000 000 2749,5 8 

275

7,5 

Дотации бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

000 2 02 10000 00 

0000 150 493,9 0 
493,

9 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта РФ 

000 2 02 15001 10 

0000 150 363,8   

363,

8 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 23 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 10 

0000 150 130,1 0 

130,

1 

Субсидии  бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований (межбюджетные 

субсидии) 

000 2 02 20000 00 

0000 150 2079,9 0 

207

9,9 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 000 2 02 29999 10 

0000 150    2079,9 0 

207

9,9 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

000 2 02 30000 10 

0000 150 175,7 8 

183,

7 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 35118 10 

0000 150 

      

113,2 8 

121,

2 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

000 2 02 30024 10 
0000 150 62,5   62,5 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

000 2 18 00000 10 

0000 151 0 0 0 

Всего  доходов   4589,5 8,0 

459

7,5 

 

 

Приложение № 3                                                                                                                      
к решению муниципального Совета МО "Павловское"  

"О внесении изменений в решение муниципального 
Совета № 114 от 24.12.2019 "Об  утверждении бюджета 

МО "Павловское" на 2020 год"   от  01 декабря 2020 

года № 135                                                                                                                                                     

  

           
 Распределение расходов бюджета  

  
муниципального образования "Павловское" на 2020 год  

  
по разделам,подразделам, целевым статьям и видам расходов 

  
функциональной классификации расходов бюджетов РФ. 

  

           

Наименование 
Раз- Под- Целевая Вид 

Утвер

ждено 

Поп

равк

и 

С 

учетом 

дел разд. статья расх. 

на 

2020 

год   
поправо

к 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 24 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01             2976,8 0,0 2976,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 01 02           625,0   625,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 
муниципального образования 

"Павловское" 01 02 81 0 00 00000   625,0   625,0 

Расходы на содержание органов  
местного самоуправления и 

обеспечение их функций 01 02 81 0 00 80010   625,0   625,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 01 02 81 0 00 80010 100 625,0   625,0 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 01 02 81 0 00 80010 120 625,0   625,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04           2083,0 0,0 2083,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 
"Павловское" 01 04 81 0 00 00000   2083,0 0,0 2083,0 

Осуществление 

государственных полномочий в 
сфере административных 

правонарушений 01 04 81 0 00 78680   62,5   62,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 81 0 00 78680 200 62,5   62,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 81 0 00 78680 240 62,5   62,5 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 25 

Расходы на содержание органов  

местного самоуправления и 

обеспечение их функций 01 04 81 0 00 80010   2020,5 0,0 2020,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 81 0 00 80010 100 1839,0 0 1839,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 81 0 00 80010 120 1839,0 0 1839,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 81 0 00 80010 200 143,5 0 143,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 81 0 00 80010 240 143,5 0 143,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 81 0 00 80010 800 38,0   38,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 81 0 00 80010 850 38,0   38,0 

Резервные фонды 01 11           6,3 -6,3 0,0 

Резервные фонды 01 11 82 0 00 00000   6,3 -6,3 0,0 

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 

"Павловское" 01 11 82 0 00 0000   6,3 -6,3 0,0 

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 

"Павловское" 01 11 82 0 00 81010   6,3 -6,3 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 82 0 00 81010 800 6,3 -6,3 0,0 

Резервные средства 01 11 82 0 00 81010 870 6,3 -6,3 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13           262,5 6,3 268,8 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории МО 

"Павловское" на 2018-2020 

годы" 01 13 04 0 00 00000   63,0 0,0 63,0 

Подпрограмма "Пожарная 

безопасность на территории МО 

"Павловское" на 2018-2020 
годы" 01 13 04 1 00 00000   63,0 0,0 63,0 

Мероприятия в сфере 

обеспечения пожарной 

безопасности 01 13 04 1 00 80520   63,0 0,0 63,0 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 26 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 04 1 00 80520 200 63,0 0,0 63,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 04 1 00 80520 240 63,0 0,0 63,0 

Подпрограмма 

"Энергообеспечение и 

повышение энергетической 
эффективности в учреждениях 

МО  "Павловское" на 2018-2020 
годы" 01 13 15 0 00 00000   13,0 0 13,0 

Мероприятия по 

энергосбережению и 

энергетической эффективности 01 13 15 0 00 80560   13,0 0 13,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 15 0 00 80560 200 13,0 0 13,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 15 0 00 80560 240 13,0 0 13,0 

Резервные фонды 01 13 82 0 00 00000   90,5 6,3 96,8 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

"Павловское" 01 13 82 0 00 81010   0,6 6,3 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 81010 200 0,6 6,3 6,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 81010 240 0,6 6,3 6,9 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

"Каргопольский 
муниципальный район" 01 13 82 0 00 81200   89,9 0,0 89,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 81200 200 89,9 0,0 89,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 81200 240 89,9 0,0 89,9 

Непрограммные расходы в 

области имущественных 

отношений и других 
общегосударственных вопросов 01 13 84 0 00 00000   96,0 0,0 96,0 

Управление муниципальной 

собственностью 01 13 84 1 00 00000   30,0 0,0 30,0 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 27 

Прочие выплаты по 

обязательствам муниципального 

образования 01 13 84 1 00 80030   30,0 0,0 30,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 84 1 00 80030 800 30,0 0,0 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 84 1 00 80030 850 30,0 0,0 30,0 

Выполнение других 

обязательств муниципального 

образования 01 13 84 9 00 00000   66,0 0,0 66,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 84 9 00 80490 200 66,0 0,0 66,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 84 9 00 80490 240 66,0 0,0 66,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 02             113,2 8,0 121,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03 

    

  113,2 8,0 121,2 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 
муниципального образования 

"Павловское" 02 03 81 0 00 00000   113,2 8,0 121,2 

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов власти 

муниципального образования 02 03 81 4   0000   0,0   0,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 81 0 00 51180   113,2 8,0 121,2 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 02 03 81 0 00 51180 100 103,2 0,0 103,2 

Расходы на выплату персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 02 03 81 0 00 51180 120 103,2 0,0 103,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 81 0 00 51180 200 10,0 8,0 18,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 02 03 81 0 00 51180 240 10,0 8,0 18,0 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 28 

(муниципальных) нужд 

                      

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  05             1317,5 0,0 1317,5 

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 05 01 84 1 00 83250   0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03           1317,5 0,0 1317,5 

Непрограммные расходы в 

непроизводственной сфере 05 03 86 0 00 00000   1317,5 0,0 1317,5 

Расходы в области 

благоустройства 05 03 86 1 00 00000   1220,0 0,0 1317,5 

Организация уличного 

освещения 05 03 86 1 00 83410   512,0 0 512,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86 1 00 83410 200 512,0 0 512,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86 1 00 83410 240 512,0 0 512,0 

Резервные фонды 05 03 82 0 00 00000   97,5 0 97,5 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

"Каргопольский 

муниципальный район" 05 03 82 0 00 81200   97,5 0 97,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 82 0 00 81200 200 97,5 0 97,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 82 0 00 81200 240 97,5 0 97,5 

Мероприятия по содержанию 
территории муниципального 

образования, ремонту и 

содержанию объектов 
благоустройства 05 03 86 1 00 83450   439,2 0 439,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 86 1 00 83450 200 439,2 0 439,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 86 1 00 83450 240 439,2 0 439,2 

Развитие территориального 

общественного самоуправления 05 03 86 1 00 S8420   268,8 0 268,8 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 29 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 86 1 00 S8420 240 268,8 0 268,8 

Культура и кинематография 08             150,0 0 150,0 

Культура  08 01           150,0 0 150,0 

Расходы в области культуры и 

туризма 08 01 86 2 00 00000   150,0   150,0 

Мероприяти по постановке на 

учет объектов культурного 
наследия 08 01 86 2 0 88220   150,0   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 86 2 0 88220   150,0   150,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 86 2 0 88220   150,0   150,0 

Развитие территориального 

общественного самоуправления 08 01 86 2 00 S8420   0,0 0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10             62,2 0,0 62,2 

Пенсионное обеспечение 10 01           62,2 0 62,2 

Непрограммные расходы в 
непроизводственной сфере 10 01 86 0 00 00000   62,2 0 62,2 

Расходы в области социальной 

политики 10 01 86 3 00 00000   62,2 0 62,2 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 10 01 86 3 00 86010   62,2 0 62,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 86 3 00 86010 300 62,2 0 62,2 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 10 01 86 3 00 86010 320 62,2 0 62,2 

ИТОГО РАСХОДОВ               4619,7 8,0 4627,7 

 
              

  

Приложение № 4                                                              

   

  

к решению муниципального Совета МО 

"Павловское"  "О внесении изменений в решение 

муниципального Совета № 114 от 24.12.2019 г. "Об  
утверждении бюджета МО "Павловское" на 2020 год"    

от 01 декабря 2020 года № 135     

  



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 30 

Ведомственная структура расходов 

  
бюджета муниципального образования "Павловское" на 2020 год  

  

            

Наименование 
Мин 

Ра

з- 

По

д- Целевая 

Ви

д 

Утвер

ждено 

По

пр

ав

ки 

С 

учето

м 

Вед 

де

л 

ра

зд. статья 

рас

х. 

на 2020 

год   
попра

вок 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 817 01             2976,2 0,0 2976,2 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской  

Федерации и 

муниципального 

образования 817 01 02           625,0   625,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 
функций органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 
"Павловское" 817 01 02 81 0 00 00000   625,0   625,0 

Расходы на содержание 

органов  местного 

самоуправления и 

обеспечение их функций 817 01 02 81 0 00 80010   625,0   625,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 817 01 02 81 0 00 80010 100 625,0   625,0 

Расходы на выплату 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 817 01 02 81 0 00 80010 120 625,0   625,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

органов исполнительной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 817 01 04           2083,0 0,0 2083,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 
функций органов местного 

самоуправления 817 01 04 81 0 00 00000   2083,0 0,0 2083,0 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 31 

муниципального образования 

"Павловское" 

Осуществление 

государственных 

полномочий в сфере 
административных 

правонарушений 817 01 04 81 0 00 78680   62,5   62,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 817 01 04 81 0 00 78680 200 62,5   62,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 817 01 04 81 0 00 78680 240 62,5   62,5 

Расходы на содержание 
органов  местного 

самоуправления и 

обеспечение их функций 817 01 04 81 0 00 80010   2020,5 0,0 2020,5 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 817 01 04 81 0 00 80010 100 1839,0 0 1839,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 817 01 04 81 0 00 80010 120 1839,0 0 1839,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 817 01 04 81 0 00 80010 200 143,5 0 143,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 817 01 04 81 0 00 80010 240 143,5 0 143,5 

Иные бюджетные 
ассигнования 817 01 04 81 0 00 80010 800 38,0   38,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 817 01 04 81 0 00 80010 850 38,0   38,0 

Резервные фонды 817 01 11           6,3 0 6,3 

Резервные фонды 817 01 11 82 0 00 00000   6,3 0 6,3 

Резервный фонд 

администрации 
муниципального образования 

"Павловское" 817 01 11 82 0 00 81010   6,3 0 6,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 817 01 11 82 0 00 81010 800 6,3 0 6,3 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 32 

Резервные средства 817 01 11 82 0 00 81010 870 6,3 0 6,3 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 817 01 13           261,9 0,0 261,9 

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

МО "Павловское" на 2018-
2020 годы" 817 01 13 04 0 00 00000   63,0 0 63,0 

Подпрограмма "Пожарная 

безопасность на территории 
МО "Павловское" на 2018-

2020 годы" 817 01 13 04 1 00 00000   63,0 0 63,0 

Мероприятия в сфере 
обеспечения пожарной 

безопасности 817 01 13 04 1 00 80520   63,0 0 63,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 817 01 13 04 1 00 80520 200 63,0 0 63,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 817 01 13 04 1 00 80520 240 63,0 0 63,0 

Муниципальная  программа 

"Энергосбережение и 
повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании  
"Павловское" на 2015-2017 

годы" 817 01 13 15 0 00 00000   13,0 0 13,0 

Мероприятия по 
энергосбережению и 

энергетической 

эффективности 817 01 13 15 0 00 80560   13,0 0 13,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 817 01 13 15 0 00 80560 200 13,0 0 13,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 817 01 13 15 0 00 80560 240 13,0 0 13,0 

Резервные фонды 817 01 13 82 0 00 00000   89,9 0,0 90,5 

Резервный фонд 
администрации 

муниципального образования 

"Каргопольский 
муниципальный район" 817 01 13 82 0 00 81200   89,9 0,0 89,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 817 01 13 82 0 00 81200 200 89,9 0,0 89,9 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 33 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 817 01 13 82 0 00 81200 240 89,9 0,0 89,9 

Резервный фонд 

администрации 
муниципального образования 

"Павловское" 817 01 13 82 0 00 81010   0,6 0,0 0,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 817 01 13 82 0 00 81010 200 0,6 0,0 0,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 817 01 13 82 0 00 81010 240 0,6 0,0 0,6 

Непрограммные расходы в 
области имущественных 

отношений и других 

общегосударственных 
вопросов 817 01 13 84 0 00 00000   96,0 0,0 96,0 

Управление муниципальной 

собственностью 817 01 13 84 1 00 00000   30,0 0,0 30,0 

Прочие выплаты по 
обязательствам 

муниципального образования 817 01 13 84 1 00 80030   30,0 0,0 30,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 817 01 13 84 1 00 80030 800 30,0 0,0 30,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 817 01 13 84 1 00 80030 850 30,0 0,0 30,0 

Выполнение других 

обязательств 
муниципального образования 817 01 13 84 9 00 00000   66,0 0,0 66,0 

Мероприятия в сфере 

общегосударственных 
вопросов 817 01 13 84 9 00 80490   66,0 0,0 66,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 817 01 13 84 9 00 80490 200 66,0 0,0 66,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 817 01 13 84 9 00 80490 240 66,0 0,0 66,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 817 02             113,2   121,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 817 02 03 

    

  113,2   121,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных 
функций органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 817 02 03 81 0 00 00000   113,2   121,2 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 34 

"Павловское" 

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 

власти муниципального 

образования 817 02 03 81 4   0000   0,0   0,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 817 02 03 81 0 00 51180   113,2   121,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 817 02 03 81 0 00 51180 100 103,2   103,2 

Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 817 02 03 81 0 00 51180 120 103,2   103,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   02 03 81 0 00 51180 200 10,0 8,0 18,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 817 02 03 81 0 00 51180 240 10,0 8,0 18,0 

  817                     

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  817 05             1317,5 0,0 1317,5 

Благоустройство 817 05 03           1317,5 0,0 1317,5 

Непрограммные расходы в 
непроизводственной сфере 817 05 03 86 0 00 00000   1317,5 0,0 951,2 

Расходы в области 

благоустройства 817 05 03 86 1 00 00000   951,2 0 951,2 

Организация уличного 

освещения 817 05 03 86 1 00 83410   512,0 0 512,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 817 05 03 86 1 00 83410 200 512,0 0 512,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 817 05 03 86 1 00 83410 240 512,0 0 512,0 

Мероприятия по содержанию 

территории муниципального 
образования, ремонту и 817 05 03 86 1 00 83450   439,2 0 439,2 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 35 

содержанию объектов 

благоустройства 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 817 05 03 86 1 00 83450 200 439,2 0 439,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 817 05 03 86 1 00 83450 240 439,2 0 439,2 

Развитие территориального 

общественного 

самоуправления 817 05 03 86 2 00 S8420   268,8 0 268,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 817 05 03 86 2 00 S8420 200 268,8 0 268,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 817 05 03 86 2 00 S8420 240 268,8 0 268,8 

Резервные фонды 817 05 03 82 0 00 00000   97,5 0,0 97,5 

Резервный фонд 
администрации 

муниципального образования 

"Каргопольский 
муниципальный район" 817 05 03 82 0 00 81200   97,5 0,0 97,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 817 05 03 82 0 00 81200 200 97,5 0,0 97,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 817 05 03 82 0 00 81200 240 97,5 0,0 97,5 

Культура и 

кинематография   08             150,0   150,0 

Культура    08 01           150,0   150,0 

Расходы в области культуры 
и туризма   08 01 86 2 00 00000   150,0   150,0 

Мероприяти по постановке 

на учет объектов культурного 

наследия   08 01 86 2 0 88220   150,0   150,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   08 01 86 2 0 88220 200 150,0   150,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд   08 01 86 2 0 88220 240 150,0   150,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 817 10             62,2 0,0 62,2 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 36 

Пенсионное обеспечение 817 10 01           62,2 0 62,2 

Непрограммные расходы в 

непроизводственной сфере 817 10 01 86 0 00 00000   62,2 0 62,2 

Расходы в области 

социальной политики 817 10 01 86 3 00 00000   62,2 0 40,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 817 10 01 86 3 00 86010   62,2 0 62,2 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 817 10 01 86 3 00 86010 300 62,2 0 62,2 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 
выплат 817 10 01 86 3 00 86010 320 62,2 0 62,2 

ИТОГО РАСХОДОВ                 4619,1 0,0 4627,1 

 

 

2.1.Решения муниципального Совета муниципального      образования 

«Павловское» 

 

от  01 декабря  2020 года  № 137 

1. О ликвидации администрации  муниципального образования  «Павловское» 

Каргопольского муниципального района Архангельской области. 

 

 

О ликвидации администрации  муниципального образования 

«Павловское» Каргопольского муниципального района 

Архангельской области 

 

На основании статьи 61 Гражданского кодекса Российской Федерации,  

федеральных законов от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 

закона Архангельской области  от 29.05.2020 № 268-17-ОЗ «О преобразовании городского 

и сельских поселений Каргопольского муниципального района Архангельской области 

путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования 

статусом Каргопольского муниципального округа Архангельской области»,  Устава 

муниципального образования «Павловское»,  муниципальный Совет муниципального 

образования «Павловское»  

 

р е ш а е т : 

 

1. Ликвидировать администрацию муниципального образования «Павловское» 

Каргопольского муниципального  района Архангельской области.  

2. Утвердить Положение о ликвидационной комиссии администрации 

муниципального образования «Павловское» Каргопольского муниципального района 

Архангельской области (Приложение № 1) и  План ликвидационных мероприятий 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 37 

администрации муниципального образования «Павловское» Каргопольского 

муниципального  района Архангельской области (Приложение № 2). 

3. Создать ликвидационную комиссию администрации муниципального 

образования «Павловское» Каргопольского муниципального  района Архангельской 

области и утвердить еѐ Состав (Приложение № 3). 

4. Ликвидационной  комиссии  осуществить в соответствии с законодательством 

Российской Федерации юридические и организационные мероприятия, связанные с 

ликвидацией администрации муниципального образования «Павловское» Каргопольского 

муниципального  района Архангельской области в порядке и сроки, установленные 

планом ликвидационных мероприятий. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Председатель муниципального Совета   

муниципального образования «Павловское»                                Л.В.Брюшинина                         

                                            

Глава муниципального образования 

      «Павловское»                                                              М.Л. Роева 

 

 

 

                                                                   Приложение №1 

к решению муниципального Совета  

                                                                                          муниципального образования  

                                                               «Павловское»  

                                                                                               от 01  декабря 2020 года № 137      

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о ликвидационной комиссии администрации муниципального  

образования «Павловское» Каргопольского муниципального  района Архангельской 

области 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской 

Федерации, законом Архангельской области  от 29.05.2020  № 268-17-ОЗ «О 

преобразовании городского и сельских поселений Каргопольского муниципального 

района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области».  

1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования 

ликвидационной комиссии, ее функции, порядок работы и принятия решений, а также 

правовой статус членов ликвидационной комиссии.  

1.3. Ликвидация администрации муниципального образования «Павловское» 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 38 

Каргопольского муниципального  района Архангельской области считается завершенной, 

а учреждение прекратившим существование после внесения об этом записи в Единый 

государственный реестр юридических лиц в порядке, установленном Федеральным 

законом от 8.08.2001  № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей». 

2. Формирование и полномочия ликвидационной комиссии 

2.1. Решением муниципального Совета муниципального образования 

«Павловское» Каргопольского муниципального  района Архангельской области 

назначается персональный состав ликвидационной комиссии. 

2.2. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят 

полномочия по управлению делами администрации муниципального образования 

«Павловское» Каргопольского муниципального  района Архангельской области. 

2.3. С целью управления делами ликвидируемой администрации 

муниципального образования «Павловское» Каргопольского муниципального  района 

Архангельской области в течение всего периода еѐ ликвидации на ликвидационную 

комиссию возлагаются следующие полномочия: 

2.3.1. В сфере правового обеспечения: 

организация юридического сопровождения деятельности ликвидируемой 

администрации муниципального образования «Павловское» Каргопольского 

муниципального  района  Архангельской области, проведение правовой экспертизы актов, 

принимаемых ликвидационной комиссией, выступление в суде от имени администрации. 

 

 

2.3.2. В сфере документационного обеспечения: 

координация документационного обеспечения и формирование архивных 

фондов. 

2.3.3. В сфере кадрового обеспечения: 

администрирование процессов и документооборота по учету и движению 

кадров, представлению документов по персоналу в государственные органы и иные 

организации. 

2.4. Ликвидационная комиссия осуществляет и иные полномочия, 

установленные действующим законодательством. 

2.5. При исполнении полномочий ликвидационная комиссия обязана действовать 

добросовестно и разумно в интересах ликвидируемой администрации муниципального 

образования «Павловское» Каргопольского муниципального  района Архангельской 

области, а также еѐ кредиторов и руководствоваться действующим законодательством, 

планом ликвидационных мероприятий и настоящим Положением. 

3. Порядок работы ликвидационной комиссии 

3.1. Ликвидационная комиссия обеспечивает реализацию полномочий по 

управлению делами ликвидируемой администрации муниципального образования 

«Павловское» Каргопольского муниципального  района Архангельской области в течение 

всего периода еѐ ликвидации согласно действующему законодательству, плану 

ликвидационных мероприятий и настоящему Положению. 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 39 

3.2. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, 

собираемых по мере необходимости. 

3.3. Заседание ликвидационной комиссии является правомочным, если на 

заседании имеется кворум. 

Кворумом для проведения заседания ликвидационной комиссии является 

присутствие половины от числа членов ликвидационной комиссии.  

3.4. При решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии обладает 

одним голосом. 

Передача голоса одним членом ликвидационной комиссии другому члену 

ликвидационной комиссии не допускается. 

3.5. Решения ликвидационной комиссии утверждаются простым большинством 

голосов присутствующих на заседании членов ликвидационной комиссии. При равенстве 

голосов голос председателя ликвидационной комиссии является решающим. 

3.6. Все заседания ликвидационной комиссии проводятся в очной форме. На 

заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол. 

Протокол заседания ликвидационной комиссии составляется не позднее 3 дней 

со дня проведения заседания. 

В протоколе указываются: 

- место и время проведения заседания; 

- лица, присутствующие на заседании; 

- повестка дня заседания; 

- вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним; 

- принятые решения. 

Протокол заседания ликвидационной комиссии подписывается председателем 

ликвидационной комиссии и секретарем ликвидационной комиссии. 

3.7. Председатель ликвидационной комиссии: 

3.7.1. организует работу по ликвидации администрации муниципального 

образования «Павловское» Каргопольского муниципального  района Архангельской 

области; 

3.7.2. действует без доверенности от имени администрации муниципального 

образования «Павловское» Каргопольского муниципального  района Архангельской 

области; 

3.7.3. распоряжается имуществом учреждения в порядке и пределах, 

установленных законодательством Российской Федерации, нормативными актами 

Архангельской области, муниципальными правовыми актами; 

3.7.4. обеспечивает своевременную уплату учреждением в полном объеме всех 

установленных действующим законодательством налогов, сборов и обязательных 

платежей; 

3.7.5. представляет отчетность в связи с ликвидацией администрации 

муниципального образования «Павловское» Каргопольского муниципального  района 

Архангельской области в порядке и сроки, установленные законодательством Российской 

Федерации; 

3.7.6. представляет на утверждение промежуточный ликвидационный баланс и 

ликвидационный баланс; 

3.7.7. решает иные вопросы, связанные с ликвидацией администрации 

муниципального образования «Павловское» Каргопольского муниципального  района 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 40 

Архангельской области, в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации, планом ликвидационных мероприятий и настоящим Положением. 

3.8. Член ликвидационной комиссии: 

3.8.1. добросовестно и разумно исполняет свои обязанности, обеспечивает 

выполнение установленных для ликвидации учреждения мероприятий согласно 

действующему законодательству Российской Федерации, плану ликвидационных 

мероприятий и настоящему Положению; 

3.8.2. представляет председателю ликвидационной комиссии отчеты о 

деятельности; 

3.8.3. решает иные вопросы, отнесенные законодательством Российской 

Федерации к компетенции члена ликвидационной комиссии. 

3.9. В период временного отсутствия председателя ликвидационной комиссии 

его полномочия исполняет член ликвидационной комиссии на основании решения 

председателя. 

3.10. Документы, исходящие от имени ликвидационной комиссии, 

подписываются ее председателем. 

3.11. Секретарь ликвидационной комиссии организует ведение протоколов ее 

заседаний и оформление решений, принятых ликвидационной комиссией. 

3.12. Член ликвидационной комиссии несет ответственность за причиненный 

ущерб учреждению. 

3.13. Член ликвидационной комиссии может быть привлечен к гражданской, 

административной и уголовной ответственности в случаях, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации.  

 

 

 Приложение №2 к решению муниципального Совета                                                                                                                                                                                       

муниципального образования                                                                                                                                                    

«Павловское»                                                                                                                                                                                                

от 01 декабря 2020 года № 137    

                                                

 
ПЛАН 

ликвидационных мероприятий администрации муниципального образования 
 «Павловское» Каргопольского муниципального  района Архангельской области 

 

 

№ 
п/п 

Мероприяти
е 

Сроки 
(прогнозные) 

Дополнительная информация 
Событие 

Кале
ндарн

ая 
дата 

1. Принятие 
решения о 
ликвидации 
администрац

Муницип
альный 
Совет 
муниципа

01 
декаб

ря 
2020 

Ст. ст. 61 - 64 ГК РФ 
Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 41 

ии 
муниципальн
ого 
образования 
«Павловское
» 
Каргопольск
ого 
муниципальн
ого  района 
Архангельск
ой области  
формировани
е 
ликвидацион
ной 
комиссии, 
назначение 
председателя 
ликвидацион
ной 
комиссии 

льного 
образован
ия 
«Павловс
кое» 
Каргопол
ьского 
муниципа
льного  
района 
Архангел
ьской 
области  

года  Федерации» 
Закон Архангельской области  от 29 мая 

2020 года № 268-17-ОЗ «О преобразовании 

городского и сельских поселений Каргопольского 

муниципального района Архангельской области 

путем их объединения и наделения вновь 

образованного муниципального образования 

статусом Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области». 

2. Уведомление 
в письменной 
форме 
налогового 
органа о 
принятии 
решения о 
ликвидации 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
«Павловское
» 
Каргопольск
ого 
муниципальн
ого  района 
Архангельск
ой области, о 
формировани
и 
ликвидацион
ной 
комиссии 

В течение 
3-х 
рабочих 
дней 
после 
даты 
принятия 
решения 
о 
ликвидац
ии 

Не 
поздн
ее  04 
декаб

ря 
2020 
года 

Приказ ФНС России от 25.01.2012 г. № 
ММВ-7-6/25@ «Об утверждении форм и 
требований к оформлению документов, 
представляемых в регистрирующий орган при 
государственной регистрации юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей и крестьянских 
(фермерских) хозяйств» (форма № Р15001) 

Ст. 9 Федерального закона от 08.08.2001 г. 
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей» 

Регистрирующий орган вносит в ЕГРЮЛ 
запись о том, что юридическое лицо находится в 
процессе ликвидации 

3. Публикация 
сообщения о 
ликвидации в 

В течение 
3-х 
рабочих 

Не 
поздн
ее  04 

пп. «н5» п.7 ст. 7.1 Федерального закона от 

08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 42 

Едином 
федеральном 
реестре 
сведений о 
фактах 
деятельности 
юридических 
лиц. 

дней 
после 
даты 
принятия 
решения 
о 
ликвидац
ии 

декаб
ря 

2020 
года 

предпринимателей» 
 

4. Публикация 
сообщения о 
ликвидации 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
«Павловское
» 
Каргопольск
ого 
муниципальн
ого  района 
Архангельск
ой области и 
о порядке и 
сроке 
заявления 
требований 
его 
кредиторами 
в журнале 
«Вестник 
государствен
ной 
регистрации» 

В течение 
7 рабочих 
дней 
после 
даты 
принятия 
решения 
о 
ликвидац
ии 

Не 
поздн
ее  10 
декаб

ря 
2020 
года 

п. 1 Приказа ФНС РФ от 16.06.2006 № САЭ-3-
09/355@ «Об обеспечении публикации и издания 
сведений о государственной регистрации 
юридических лиц в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о 
государственной регистрации» (Зарегистрировано в 
Минюсте России 04.07.2006 № 8001) 

5. Принятие 
мер по 
выявлению 
дебиторов и 
кредиторов 
учреждения, 
письменное 
уведомление 
их о 
предстоящей 
ликвидации, 
принятие мер 
к получению 
дебиторской 
задолженнос
ти в порядке 

Не менее 
двух 
месяцев с 
момента 
опублико
вания 
сообщени
я о 
ликвидац
ии в 
журнале 
«Вестник 
государст
венной 
регистрац
ии» 

 Ликвидационная комиссия принимает меры к 
выявлению кредиторов и получению дебиторской 
задолженности, а также письменно уведомляет 
кредиторов о ликвидации юридического лица (ст. 
63 ГК РФ) 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 43 

и сроки, 
установленн
ые 
действующи
м 
законодатель
ством 

6. Выявление 
постоянных 
контрагентов
, с которыми 
заключены 
долгосрочны
е договоры и 
уведомление 
их в 
письменной 
форме о 
предстоящей 
ликвидации 

   

7. Проведение 
инвентаризац
ии 
имущества 

  Методические указания, утвержденные приказом 
Минфина России от 13.06.1995 № 49 

8. Составление 
промежуточн
ого 
ликвидацион
ного баланса 

После 
окончани
я срока 
для 
предъявл
ения 
требован
ий 
кредитор
ами, не 
раньше, 
чем через 
2 месяца 
с 
момента 
публикац
ии 
сообщени
я о 
ликвидац
ии в 
журнале 
«Вестник 
государст
венной 
регистрац
ии» 

 Промежуточный ликвидационный баланс 
содержит сведения о составе имущества 
ликвидируемого юридического лица, перечне 
предъявленных кредиторами требований, а также о 
результатах их рассмотрения. 

Показатели промежуточного 
ликвидационного баланса подтверждаются 
результатами инвентаризации имущества, которая 
является условием достоверности данных 
бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности и 
носит обязательный характер (ст. 63 ГК РФ) 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 44 

9. Уведомлени
е в 
письменной 
форме 
налогового 
органа о 
составлении 
промежуточн
ого 
ликвидацион
ного баланса 

  Ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-
ФЗ «О государственной регистрации юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей» 

10. Утверждение 
промежуточн
ого 
ликвидацион
ного баланса  

После 
окончани
я срока 
для 
предъявл
ения 
требован
ий 
кредитор
ами, не 
раньше, 
чем через 
2 месяца 
с 
момента 
публикац
ии 
сообщени
я о 
ликвидац
ии в 
журнале 
«Вестник 
государст
венной 
регистрац
ии» 

  

11. Удовлетворе
ние 
требований 
кредиторов 

После 
утвержде
ния 
промежут
очного 
ликвидац
ионного 
баланса 

 Выплата денежных сумм кредиторам 
ликвидируемого юридического лица производится 
ликвидационной комиссией в порядке очередности, 
установленной ст. 64 ГК РФ, в соответствии с 
промежуточным ликвидационным балансом, 
начиная со дня его утверждения 

12. Составление 
ликвидацион
ного баланса 

После 
завершен
ия 

 Ст. 63 ГК РФ 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 45 

расчетов 
с 
кредитор
ами 

13. Утверждение 
ликвидацион
ного баланса 

После 
завершен
ия 
расчетов 
с 
кредитор
ами 

  

14. Подача 
пакета 
документов с 
заявлением 
по форме 
Р16001 в 
налоговый 
орган для 
государствен
ной 
регистрации 
в связи с 
ликвидацией  

  Перечень документов установлен ст. 21 
Федерального закона от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей» 

Приказ ФНС России от 25.01.2012 г. № 
ММВ-7-6/25@ «Об утверждении форм и 
требований к оформлению документов, 
представляемых в регистрирующий орган при 
государственной регистрации юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей и крестьянских 
(фермерских) хозяйств» 

 
 

15. Составление 
сводной 
бюджетной и 
бухгалтерско
й отчетности 

По 
итогам 
ликвидац
ионных 
мероприя
тий 

 На основании Инструкции о порядке составления и 
представления годовой, квартальной и месячной 
отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, утвержденной 
приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н 

16. Получение 
листа записи 
ЕГРЮЛ о 
ликвидации  

  Заявитель или представитель по доверенности 

17. Передача 
документов 
(произвести 
передачу 
документов 
постоянного 
и временного 
хранения 
согласно 
номенклатур
е дел) 

В течение 
всего 
периода 
работы 
ликвидац
ионной 
комиссии 

  

18. Уничтожение 
печатей  

После 
завершен
ия 
процедур
ы 
ликвидац

  



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 46 

ии 

 
 Приложение №3  

к решению муниципального Совета                                                                                           

муниципального образования                                                               

«Павловское»                                                                                             

от 01 декабря 2020 года № 137    

СОСТАВ 
ликвидационной комиссии администрации муниципального  

образования «Павловское» Каргопольского муниципального  района Архангельской 
области 

 

Председатель ликвидационной комиссии – Роева Марина Львовна, глава муниципального 

образования «Павловское»; 

секретарь ликвидационной комиссии – Зыкова Мария Николаевна, главный специалист 

администрации муниципального образования «Павловское»; 

член ликвидационной комиссии –  Метлина Зинаида Николаевна, помощник главы 

муниципального образования «Павловское» по финансовым вопросам. 
 

 

 

2.2.Решения муниципального Совета муниципального      образования 

«Павловское» 

 

от  23 июня  2020 года  № 132 

1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Павловское». 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав муниципального образования «Павловское» 

 

В целях приведения Устава муниципального образования «Павловское» в 

соответствие с изменениями в федеральном законодательстве, руководствуясь пунктом 

1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

подпунктом «а» пункта 2 статьи 14 Устава муниципального образования 

«Павловское», муниципальный Совет муниципального образования «Павловское» 

решает: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Павловское», принятый 

решением муниципального Совета муниципального образования «Павловское» от 

15.11.2005 № 13 «О принятии Устава муниципального образования «Павловское», 

зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по 

Архангельской области и Ненецкому автономному округу 12.12.2005 за государственным 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 47 

регистрационным номером № RU 295123032005001 (в редакции решений 

муниципального Совета муниципального образования «Павловское» от 14.01.2008 № 123;  

26.08.2009 № 38;  22.06.2011 № 103; 29.03.2012 № 138; 27.05.2014 № 85,  30.10.2015 № 

134, 29.07.2016 № 164, 29.11.2017 № 42, 27.06.2019 № 100, 24.12.2019 № 116), следующие 

изменения и дополнения: 

1) Наименование Устава изложить в следующей редакции: 

«Устав сельского поселения «Павловское» Каргопольского муниципального 

района Архангельской области». 

2) Статью 1 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Правовой статус сельского поселения «Павловское» Каргопольского 

муниципального района Архангельской области. 

1. Муниципальное образование имеет официальное наименование: сельское 

поселение «Павловское» Каргопольского муниципального района Архангельской 

области. 

Наравне с официальным наименованием, указанным в абзаце первом настоящего 

пункта, в официальных символах, наименованиях органов местного самоуправления, 

выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, в наименованиях 

муниципальных предприятий и учреждений, а также в муниципальных правовых актах и 

иных официальных документах сельского поселения «Павловское» Каргопольского 

муниципального района Архангельской области допускается использование следующих 

сокращенных форм наименования муниципального образования: «муниципальное 

образование «Павловское», «Павловское муниципальное образование», «Павловское 

сельское поселение», «МО «Павловское». 

2. Муниципальное образование «Павловское» образовано в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области, 

находится на территории Каргопольского муниципального района Архангельской области 

и наделено законом Архангельской области статусом сельского поселения. Правовой 

статус муниципального образования «Павловское» определяется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, Уставом, законами и иными нормативными правовыми 

актами Архангельской области, а также Уставом и иными муниципальными 

нормативными правовыми актами муниципального образования «Павловское». 

3. Муниципальное образование «Павловское» имеет свой Устав и иные 

муниципальные нормативные правовые акты. 

4. Муниципальное образование «Павловское» вправе заключать договоры и 

соглашения, в том числе в рамках межмуниципального сотрудничества. 

5. Население муниципального образования «Павловское» самостоятельно, в 

соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом 

и законами Архангельской области определяет структуру органов местного 

самоуправления, устанавливает их правовой статус. 

6. От имени муниципального образования «Павловское»  приобретать и 

осуществлять имущественные и иные права и обязанности, выступать в суде без 

доверенности могут глава муниципального образования «Павловское», временно 

исполняющий обязанности главы муниципального образования «Павловское»  и 

исполняющий обязанности главы муниципального образования «Павловское». 

file:///C:/Users/755E~1/AppData/Local/AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/content/act/15d4560c-d530-4955-bf7e-f734337ae80b.html
file:///C:/Users/755E~1/AppData/Local/AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/content/act/0d0a4665-3354-4de0-8597-f55afcbc381d.doc
file:///C:/Users/755E~1/AppData/Local/AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/content/act/15d4560c-d530-4955-bf7e-f734337ae80b.html
file:///C:/Users/755E~1/AppData/Local/AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/content/act/0d0a4665-3354-4de0-8597-f55afcbc381d.doc


02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 48 

7. Муниципальное образование «Павловское» может иметь свой герб и флаг. 

Описание и порядок официального использования герба и флага устанавливаются 

решением муниципального Совета муниципального образования «Павловское».»; 
3) пункт 9.1 статьи 20 Устава дополнить словами «, если иное не предусмотрено 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации.»; 

4) подпункт «у» пункта 2 статьи 23 дополнить словами «, если иное не 

предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации.»; 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и 

Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 

21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований». 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Павловского 

сельского поселения» после его государственной регистрации Управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому 

автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-

ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

5. Муниципальному Совету муниципального образования «Павловское», главе 

муниципального образования «Павловское», администрации муниципального 

образования «Павловское» привести муниципальные нормативные правовые акты в 

соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального 

образования «Павловское». 

 

Председатель муниципального Совета 

муниципального образования «Павловское»                                             Л.В. Брюшинина 

 

Глава муниципального образования  

«Павловское»                                     М.Л. Роева 

 

 

3. Распоряжение администрации муниципального образования 

«Павловское». 

 

1. от 29 апреля 2020 года № 13-ро «О создании фонда перераспределения земель 

муниципального образования «Павловское».          

 
О создании фонда перераспределения земель  

муниципального образования «Павловское» 

 

 

В соответствии со статьей 80 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 

октября 2001 года № 136-ФЗ, 



02 декабря  2020 года                     Вестник Павловского сельского поселения № 5 

 

 49 

 

1. Создать фонд перераспределения земель муниципального образования 

«Павловское». 

 

2. Включить в фонд перераспределения земель муниципального образования 

«Павловское» земельные участки из земель сельскохозяйственного 

назначения: 

- с кадастровым номером 29:05:071501:68, расположенный по адресу: 

Архангельская область, Каргопольский район, д. Лукино,  общей площадью 

16045 кв.м. с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного 

производства; 

 - с кадастровым номером 29:05:071501:69, расположенный по адресу: 

Архангельская область, Каргопольский район, д. Лукино,  общей площадью 

33548 кв.м. с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного 

производства. 

 

3.  Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте 

Каргопольского муниципального образования и опубликовать в бюллетене 

«Вестник Павловского сельского поселения». 

 

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

 «Павловское»                                                                                                          М.Л. Роева         

 

 

 

 


